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Republika e Kosovés =

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé & nenit 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe té [1-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés, 05nr.350/02-18694/22 dt.27.01.2022, té aplikuesit /pronarit “Shala Group” shpk, me seli né
Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore hartimin e dokumetacionit ndértimor-projektit
ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore /shtépi familjare, né& kuadér
t& Planit Zhvillimor Komunal - PZHK né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, né
proceduré té rregullt administrative, me dat& 14.03.2022, meir kE&té:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesit/pronarit “Shala Group” sh.p.k., me seli n€ Prishtin€, me

certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr.810030726, me pérfaqésues Xhemajl Shala nga Prishtina, sipas

kérkesés 05nr.350/02-18694/22 d1.27.01.2022, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor-projektin

ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare, gjithsejté 7

shtépi banimore, (& sistemuara sipas tipeve: Tipi “1” — 6 shtépi, me etazhitet P+1 dhe Tipi “2"-1 shtépi,

me etazhitet P+1, né kuadér té Planit Zhvillimor Komunal - PZHK né Prishting, konkretisht né kuadér (&

parcelés kadastrale, nr.1940-0 ZK Cagllavicg, sipas projekt propozimit/plani i situacionit-“zgjidhjes

urbane” (& prezantuar né kété drejtori.

I1. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t€

Planit Zhvillimor Komunal, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtings, 01 nr.031-156871

dt. 27.08.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “zoné ekzistuese urbane”.

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor,

pronari &shté informuar pérmes “Informim nga Plani Zhvillimor Komunal - PZHK”, me referencé: 04-

350/01-264574/21 d1.07.12.2021, t& datés 20.12.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés.

1. Gjendja ckzistuese e lokacionit/parcelés kadastrale nr. 1940-0 ZK Cagllavicé, sipas gjendjes

kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

o Numri, sipérfaqja, pronari dhe Klasa e kualitetit té parcelés kadastrale, jané:

- nr. 1940-0 me S=2309 m?, me pronar "Shala Group” shpk. me kualitet t& tokés “aré e klasés 2™

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés sé trajtuar: $=2309 m2

o L drejta pronésore-juridike e parcelés kadastrale té lartcekur &shté private, né bazé t€ kopjes sé planit
dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;

o Né kuadér té parcelés kadastrale té trajiuar, bazvar né gjendjen faktike dhe né incizimin gjeodezik t&
lokacionit, nuk ka ndértime;

¢ Lokacioni-terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri-jug, me disnivel ~2.5 m’;

¢ Qasja ckzistuese dhe ajo e planifikuar e parcelés kadastrale (€ lartécekur, Eshté pérmes rrug€s lokale,
ekzistuese rr. “Feim Morina”, e kubézuar, gjegjésisht parcelés kadastrale nr.1274-16 ZK Cagllavicg,
né pronési private, me gjendje faktike rrugé ekzistuese;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m* ka ndértesa ekzistuese banimore -shtépi banimi;

IV. Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit me shtaté (7) ndértesa individuale banimore-

shtépi familjare éshté konceptuar, pérkatésisht jang propozuar 2 (dy) tipe té shtépive familjare, n€ kuadér
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t& parcelés kadastrale nr.1940-0 ZK Cagllavicg, pérkatésisht né kuadér & parcelave ndértimore, q€ do &
formohen pas ndarjes sé té njéjtave, sipas propozimit pér ndarje, si n€ vijim:

a) Tipi “1”~ shtépi e veganté, me ctazhitet P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore 5=193.9
m?, e shpérndaré népér ctazhe: pérdhesa me $=95.3 m* dhe kati I-ré me 5=98.6 m?, gjithsejté 6 shtépi;
b) Tipi “2” - shiépi e veganté, me etazhitet P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore §=248.5
m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=120.00 m* dhe kati [-r& me S=128.5 m?, gjithsejté 1

shtépi;

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projekiit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore -
shtépi familjare, sipas tipit "1” dhe “2”, n&€ kuadér t& PZHK-sé né Prishting, pércaktohen bazuar né

parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe ato jané:

Organizimi dhe qasja né kompleks - parcela ndértimore, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave-
shtépive familjare, raporti i ndértesave me vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca nga kufiri 1
parcelave ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara & kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirgs, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit
- “zgjidhja urbane™ bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

Parcela kadastrale pér organizimin — rregullimin ¢ kompleksit, konkretisht (& trajtuara né parcela
ndértimore/sipérfaqe brenda vijés rregulluese, pér realizimin e kompleksit me ndértesa individuale
banimore — shtépi familjare, &shté:

nr. 1940-0, me sipérfage S=2309 m?;

Sipérfagia e pérgjithshme e parcelés s¢ trajtuar pé€r parcela ndértimore, brenda vijés
rregulluese: S=2309m?,

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té kompleksit, t€ jeté pér banim individual/sht€pi familjare,
(sipas projekt propozimit);

Etazhiteti sipas PZHK-sé &sht& P+1 etazhe mbi tok, (sipas projekt propozimit P+1);

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHP), né kuadér & kompleksit, konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e
pérdhesés ose suterenit, sipas PZHK-s€, lejohet max. 0.3 (30%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfage
éshté:

Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare té Tipit: ”1”dhe “27,
Tigi “1 ”
S=317.9 x 0.3=95.37 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s¢ /,
$=318.9 x 0.3=95.67 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHK-s€ /,
$=95.3 m?/ sipas projekt propozimit /.
Tigi “2”
$=400.1 x 0.3=120.03 m?/ lejuar pér parcelén, sipas PZHK-s€ /,
S=120.00 m?/ sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né bazé-gabarit t&
bodrumit &shté max. 60%, bazuar né paragrafin IL pika 1. t&¢ Vendimit t&€ Kryetarit t¢ Komunés s€
Prishtings. 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, me kushtin & pjesa ¢ néntokés q& shtrihet jashté
pabaritit, nuk mund t€ tejkalojé nivelin e truallit. Sipas planit t& situacioni-zgjidhja urbane, ndértesat
e planifikuar nuk kang sipérfage shirytézuese néntokésore.
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar n¢ paragrafin
11. pika 2. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t€ Kryetarit t€¢ Komun€s sé Prishtings, &€shté
min. 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, min. 0.3 (30 %), me gjelbérim
t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira 1& organizuara pér sport dhe rekreacion dhe sipas llogarive, kjo
sipérfaqe &shté:
Tigi “I »”
$=317.9 x 0.4=127.16 m?/ sip. min. pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$S=137.7 m?/ sipas projekt propozimit /.
S=318.9 x 0.4=127.36 m?*/ sip. min. pér parcelén maksimale, sipas Vendimit té Kryetarit /,
S=137.3 m?/ sipas projekt propozimit /.
Ti!zi (l’2’)
S=400.1x0.4=160.04 m? / sip. min. pér parcelén, sipas Vendimit (& Kryetarit /,
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$=170.50 m*/ sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Komunal-PZHK, nuk &shté i pércaktuar, lejohet
etazhiteti maksimal P+1. Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do (& béhet —
llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/% apo
sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet ¢ néntokés.

e Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjis€, sipérfagja qé z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

o Bazuar né kriteret e PZHK-sé, distanca né mes ndértesave individuale pér banim né fshatra éshté pre)

5-10 metra, varésisht prej numrit té etazheve. Distanca e ndértesés individuale pér banim nga ndértesat
ekonomike (stallat, kotecet etj.) apo ndértesat ndihmése (fushore, depozité e plehrave etj.) duhet t&
jeté minimum prej 25-30 metra;

Qasja né kompleksin me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare, t€ jeté nga rruga lokale,

ekzistuese dhe e kubézuar, gjegjésisht parcela kadastrale nr.1274-16 ZK Cagllavicé, me

pronar/posedues privat me gjendje faktike rrugé ckzistuese, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja
urbane’;

Bazuar né kriteret ¢ PZHK-sé&, distanca né mes ndértesave individuale pér banim né fshatra &hté pre;j
5-10 metra, varésisht prej numrit t& etazheve. Distanca e ndértesés individuale pér banim nga ndértesat
ekonomike (shtallat, kotecet etj.) apo ndértesat ndihmése (fushore, depozité e plehrave etj.) duhet t&
jeté minimum prej 25-30 metra;

Elementet ndértimore té ndértesave (konzollat, strehét e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) né nivel t&
katit mund t& kalojné vijén ndértimore, duke llogaritur sipas gabaritit bazé té ndértesés, gjegjésisht
vijés ndértimore, mé sé shumti 1.20 metra;

Sipas Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé¢ Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit
Hapésinor, pér Ndértesat e banimit t& ulét/ndértesat e banimit dhe biznesit, numri minimal i vend-
parkimeve (VP) apo vendeve pér garazhin pér 100 m* t€ bruto sipérfages se ndértuar (BSN), €shté 2
VP (vendparkime);

N& paraqitjen e situacionit t& parcelés kadastrale, t& paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve t€
jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gjelbérimit t€ planifikuar, etj.;

Né kuadér té kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé té jet€ né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& pikoj& brenda parcelés ndértimore;

Té béhet aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret dhe
parametrat tjeré t&¢ PZHK-sé, si dhe me normat dhe standardet tjera t€ planifikimit.

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, & jeté me materiale
bashkekohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe Vendimit t€ Kryetarit (& Komunés sé
Prishtinés, 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, si dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

VI. Ndarja/parcelimi, i parcelés kadastrale nr. 1940-0 ZK Cagllavicg, do té realizohet sipas parcelave
ndértimore, t& pércaktuara me vijén rregulluese, bazuar né Plani i situacionii-“zgjidhja urbane”™ dhe
manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me numér (€ licencés nr.125.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale (€ lartcekur, sipas Planit té situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar né
pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komungs sé
Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve, duke u bazuar edhe né, Plani 1
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelave, punuar nga kompania gjeodete e
licencuar, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kycie né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
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e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té behet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIII. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor/kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén IV.,

projekt propozimin e prezantuar, Udhézimin Administrativ i MMPH-sé Nr. 06/2017 pér pércaktimin €

procedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje

rrénimi pér kategoring e I-ré dhe [1-t& t& ndértimeve, Udhézimin Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 08/2017

pér Normat Teknike t¢ Planifikimit Hapésinor”, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té

késaj kategorie t& ndértesave, duke ju pérmbajtur “Shtojca 27 i€ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé

Nr. 08/2017, t& dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér t€ zonés;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:1000;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale - kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim (& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& pérpjesé 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota 1& sh&nuara, relative
dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zgjtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, né& pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobilierin urbane, etj;

e Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullsing e dokumentacionit ndértimor;

e Plani i qasjes pér instalimet elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit;

e Plani i qasjes pér instalimet e ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme (pér kategoriné e I1-1é 1é ndértimit);

e Projektin e instalimeve elekiro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rmjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e tralostacionit (pér kategoriné e Il-té (¢ ndertimit);

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit p&r kygje né rrjetin e
qytetit (pér kategoriné e 1I-té 1é ndértimit),

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit (pér
kategoriné e Ii-1é té ndértimit);

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar n¢ Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtinés;

e [Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té€ mbrojtjes nga zhurma;

IX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore € dorézohet
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dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&€ procedohet nga kjo

drejtori né kompetencé € Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés sé€

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen € planit
(kopje);

 Situacionin-planin € lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1€ ndértesave n€ sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

¢ Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ investitorit dhe t€ hartuesit t& planit 1& mbrojtjes nga zjarri.

X. Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udh&zimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shlojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i n€nshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi t& b&het né& Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit (& Q&ndruesh&m, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né€ formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t€ vlerésojé nj€ ngarkesé

pér té ri-mbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t€

arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtoris€ s& Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, & l€shuar nga kjo
drejtori;

» Certifikatén c regjistrimit (€ biznesit t&€ kompanisé investuese,

« Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

« Kopijen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (& parcelave dhe investitorit).

XII. Ndérrimi i destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcela kadastrale nr. 1940-0 ZK Cagllavicé,

né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentuara si kulturé “aré e klasés 2 dhe pasi q€, pér

Planin Zhvillimor Komunal nuk &shté marré pélqim nga Ministria e Bujgésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit

Rural, pér ndérrimin e destinimit & tokés bujgésore, pér inicim 1€ procedurés, kérkohet paraprakisht

ndérrimi i destinimit té tokés bujgésore né toké& ndértimore, pér parcelén e paraparg pér ndértim, konform

dispozitave ligjore t& Ligjit Nr. 02/L-26 p&r Tokén Bujgésore dhe Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006,

pér ndérrimin e destinimit & tokés bujqésore, q& rregullojné kété fushé. Pér pajisje me kété pélqim, me

kérkesé duhet 1'i drejtoheni késaj drejtorie, me dokumentacionin e nevojshém, e cila pérmes aktit
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pércjellés, do t& procedohet, né kompetencé né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
Dokumentacioni i nevojshém duhet t& pérmbajé:

o Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen €

planit (kopje);

o Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, i léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Kopjen e letérjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (€ parcelés-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit té ndérrimit & destinimit & tokés bujgésore - meqenése parcela kadastrale,
nr.1940-0 ZK Cagllavicé, q& trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé t& certifikatave s& njésisé
kadastrale, dhe t& pérshkruara né pikén 1 t& paragrafit III. & kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore, jané t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t€ parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit
“aré e klasés 27, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit &
tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 € Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén
Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té& cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfaqen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore t& pércaktuara sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej 5=2309m?* Kjo sipérfaqge
bazuar né rregullativén ligjore né fugi, do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas
realizimit (& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pas

ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér martjen e lejes
ndértimore.
XIII. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin ¢ infrastrukturés” 01 Nr. 434/0 1-0094474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor/projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa
e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t€ pércaktuar né paragrafin 4
t& nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-r& dhe t& II-té& t& ndértimeve, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 t€ rregullores s¢ lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore €shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetdr, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti 1
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi/pronari “Shala Group” sh.p.k., me seli né Prishtiné, me certifikaté t& regjistrimit (& biznesit
nr.810030726, me pérfaqésues Xhemajl Shala nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02-18694/22
d1.27.01.2022, ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin ¢ kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor /projektin ideor-kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale
banimore/shtépi familjare, gjithsejté 7 shtépi banimore, t& sistemuara sipas tipeve: Tipi “17 - 6 shtépi,
me etazhitet P+1 dhe Tipi “2”-1 shtépi, me etazhitet P+1, n€ kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal -
PZHK né Prishting, konkretisht né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. t€ dispozitiv t¢ vendimit t&
kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02-18694/22 dt.27.01.2022 dhe gjaté fazés sé

zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijin:
- Deéshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér

parcelén nr. 1940-0 ZK Cagllavicé, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés s& Prishtinés;
- Shkresa “Njoftimi Publik”, i vendosur né terren prej datés 28.02. deri mé 04.03.2022, léshuar nga kjo

drejtori;
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- Projekti konceptual-“zgjidhja urbane” pér kompleksin e propozuar, i hartuar nga kompania
projektuese “Archipoints Group” sh.p.k., me seli né Prishtiné, dhe me certifikalé (& regjistrimit t&
biznesit nr. 810007709,

- Shkresén “Informaté nga Plani Zhvillimor Urban-PZHK”, me referencé: 04-350/01-264574/21
di.07.12.2021, t& datés 20.12.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit &
Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés;

- Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me numér té
licencés nr. 125;

- Manuali i propozimit pér ndarje t& parcelés kadastrale nr.1940-0 ZK Cagllavicg, punuar nga gjeodeti
i licencuar Faton Bajselmani, me numér t& licencés nr.125;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Bajram Gashani, né bazé t& kérkesés s& “Al Trade
Holding” LLC, nr. 197810/19 dt. 14.08.2019;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Bajram Gashani, nr. 197810/19 dt. 14.08.2019;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Xhevdet Bunjaku, nr. 197810/19 dt. 14.08.2019;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Shkumbin Kajtazi, sipas kérkesés s& Gazmend Kajtazi,
nr. 197810/19 dt. 14.08.2019;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emér t€ Bajram Sinani, nr. 197810/19 dt. 14.08.2019;

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit t& “Al Trade Holding L.L.C”, nr. 810247404,

- Fotot e lokacionit;

- Fotokopja e letérnjoftimit t& aplikuesve/bashképronaréve, dhe i t€ autorizuarit.

Drejtoria € Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02-18694/22
d1.27.01.2022, dokumentacionit & prezantuar me kérkesé dhe até gjaté fazés s& zhvillimit té procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga I&mi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapésinor pér hapésirén ku
gjendet lokacioni-Plani Zhvillimor Komunal né Prishting, si dhe konsultimit t€ projekt propozimit —
Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” té prezantuar, né ményré kronologjike, konstatoi se:

Parcela kadastrale, nr.1940-0 ZK Cagllavicg, me sipérfage t& pérgjithshme, pérfshihet né kuadér té
Planit Zhvillimor Komunal né Prishting dhe sipas kétij plani, kjo zone &shté e planifikuar me destinim
“zoné ekzistuese urbane”, i cili destinim &shté konfirmuar pérmes shkresés “Informim nga Plani
Zhvillimor Komunal-PZHK”, me referencé 04-350/01-264574/21 dt.07.12.2021, t& datés 20.12.2021,
léshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés dhe i cili
njéherit &shté destinim i propozuar nga aplikuest.

Pas pranimit t& kérkesés dhe analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, duke u bazuar
né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2, t€ nenit 13 t€ Udhézimit Administrativ
t¢ MMPH-sé¢ Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t€ I1-t& t€ ndértimeve, kjo
drejtori me daté 28.02.2022, ka vendosur njoftimin publik né hapésira té dukshme dhe frekuentuese t&
lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe
investitorit, dhe i nj&jti éshté 1éné né dispozicion té tyre, pér t'ju mundésuar té interesuarve paragitjen e
vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 04.03.2022, dhe
gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesg, vérejtje
apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

Né fazén e periudhés sé géndrimit (& njoftimit publik, &shté analizuar projekt propozimi i
prezantuar, si koncept dokument, dhe &shté konstatuar se i njéjti €shté hartuar né€ harmoni me kriteret e
pércaktuara me PZHK-sé, dhe se parcelat kadastrale t& pérfshira né trajtim, jané t& shtrira n€ zong t&
destinuar si “zoné ekzistuese urbane”.

Plani i situacionit-"zgjidhja urbane” e kompleksit né trajtim, &shté konceptuar té realizohet né njé fazé t&

vetme té ndértimit, me trajtim té parcelés kadastrale nr.1940-0 ZK Cagllavicé, me sipérfage t&

pérgjithshme S=2309 m? dhe bazuar né manualin e ndarjes, e njéja sipérfaqe eshte planifikuar t€ ndahet

né gjithsejté 7 njési-parcela ndértimore, me sipérfaqe t& pérgjithshme 5=2309 m?, pér 7 shtépi banimore.

Sipas projektit konceptual shtépité familjare t¢ planifikuara pér ndértim, 1€ konceptuara n& 7 shtépi

banimore, t& sistemuara sipas tipeve: Tipi “1” dhe “Tipi 27, me sipérfaqe dhe etazhitet sipas pérshkrimit

né paragrafin 1V t€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, jané né harmoni me kriteret e

PZHK-sé dhe Udhézimin Administrativ t&¢ MMPH-sé& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit
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Ay &
Hép'ésinor, si parcelat ndértimore ashtu edhe sipérfaget ndértimore té ndértesave-shiépive, duke u bazuar
né parcelat minimale dhe maksimale t& kompleksit.

Aplikuesi para aplikimit pér leje ndértimore duhet té pérfundoj procedurat pér ndarjen ¢ parcelave

& trajtuara, bazuar né manualin pér ndarje t€ parcelave kadastrale, sipas pérshkrimit n& paragrafin VI, t&
kétij akti, si dhe t& béjné ndérrimin e llojit t& shfrytézimit t& parcelave kadastrale, sipas pérshkrimit né&
pikén VI té dispozitivit t& kétij vendimi.
Meqenése parcela kadastrale nr.1940-0 ZK Cagllavicg, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté
e evidentuar si kulturé “aré e klasés 27 dhe pasi qé pér Planin Zhvillimor Komunal nuk &shté marré
pélgim nga Ministria ¢ Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés
bujqésore, pér inicim & procedurés, konform dispozitave ligjore t€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén
Bujqésore dhe Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, q€
rregullojné kété fushé, obligohet pronari, & paraprakisht aplikimit pér leje ndértimore, ta rregulloj kété
¢éshtje, duke ju drejtuar me kérkesé késaj drejtorie, me dokumentacionin e nevojshém dhe e cila pérmes
aklit pércjellés, do té procedohet, né kompetencé né Ministring e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, duke béré edhe pagesén e kompensimit pér até ndérrim & destinimit, konform dispozitave ligjore
t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin ¢
destinimit t& tokés bujqésore, qé rregullojné kété fushé, sipas pérshkrimit né pikén XII t€ keétij akti.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zZyrtarit -
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat q¢ duhet t& nd&rmerren, pér kygje t€ kompleksit me rrugén ekzistuese dhe rrugét
tjera, ku ndér té tjera konstatohet:

»Pas shigimit 1¢ propozimit 1é situacionit 1é zgjidhjes urbane 1€ “Shala Group ” shpk., né
Cagllavicé, Prishting, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore 1€ léndés 05-350/02-18694/22
dr.27.01.2022, kygjet pér automjete né rrugén ekzistuese “Feim Morina”, sipas prezantimit né situacion
pér shtaté ndértesat banimore me etazhitet P+1 té paraparé me kété zgjidhje urbane, mund té pranohet
si e tille. Kygjet duhet ti pérshiaten teknikisht rrugés ekzistuese, té aplikohet profili térthoré i rrugés sipas
késaj zgjidhje, dhe 1¢ aplikohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kycjeve dhe né kohén kur realizohet ajo.”

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe 1I-té té ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit zhvillimor pér até hapésiré,
si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar 1€ gjitha kriteret ¢ parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit &€ kushteve ndértimore.

Shtojeé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesa t& planifikuara dhe manuali i ndarjes sé&
parcelés kadastrale nr.1940-0 ZK Cagllavice.

Udhézim juridik: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund i drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né€ vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do 1& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror MMPH.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetard, késaj drejtorie dhe né dosje 1€ 1&ndés 05 Nr. 350/02-18694/22 dt.27.01.2022.

Kopja elcktronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIES Si PRISHTINES,

05 NR. 350/02-18694/22 DT. 14.03.2022
Zyrtare: u.d.Udhéheqése e Sektorit:
1 Mimoza Berigha Pregtreshi

“Komunae Pnshtlnés—b}zjlona ¢ Urbamzmit
Adresa: r. “Radovan Zogowig'” ne. 1, 10000, Pnshtiné-Kosové
Telefon. + 383 (0) 38 221 242 e-nail. u I tine/@rks-gov.e
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| Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Zhvone Sredine, Pr £ Planiraaja § fnf / Ministey of Envi 4 Spatial Planning and Inf ¢

Ministria e Mjedisit, Plonifikimit Hapasinor dhe Infrastrukarres / Mini

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1940-0
Zona kadastrale / Katastarska zona: __Gagliavicg Numri i léndés / Broj predmeta: 28/2022
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shialla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 750
T — N 1 ] a 1353
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Nr Y X H Kodi PErshkriml Burimi
— 190017 | 7512493,259| 4724437.490| 582635 11 M PM
T e— 1 | 7511528.789| 4720394.126]  603.554 2 Kungé - shiyls metatk PM
T 2 |7s11550551) 4720392056 sozss2 | (2 | Korge - shiyld metatk | PM
| 3 |ms11s49.430)s7m3m3ess| stz | 2 | Kwnig-shyMsmeunik | PM
—— [l s lsvcsseor|apoarsoss| ez | 2 | Kome-shyBmctabk | PM
- \_, 5 | s11s48.081] am20373.815] 603658 2 | Kune - syl motakk PM
123818 6 | 7511546, 7301 a720362.7135 ) goa.ss2 2 Kumje - shiyls metalk PM
| 7 | 7511545.203| 4720358.044| 603.452 2 Kuré - shiyl2 motakk PM
T e— e 8 | 7511545.673| 4720353.810| 603,235 2 Kurj - shiys? meiakk PM
125517 - ‘)( 9 |7s1sas.207] a03assa3]| emoss | 2 | Kume-shiylemeni | PM
10 | 7511544.003| 4720343.420| 603.173 2 Kunjd ~ shiylie mciatk PM
f 11 | 7511542.352| 4720332.816| 603.078 2 Kuri - shtyBt metatk PM
— — .
——— 17 | 7511541.800) 4720320.901| 603.001 2 Kurjé - shiybié metsBk PM
13 | 7511540.754 | 4720922.738| 602967 2 Kurjé - shiyli¢ metalk M
14 | 7511539.060) 4720315.023|  602.560 2 Kung? - shiyl metatc PM
/ 15 | 7511538.493| 4720312.443| 602546 2 Kunjé - shiyB metalk PM
17510 16| 7511537.840] 4720306.570] _602.791 2 | Kore-shtylmetaik | PM
J §7 | 7511536917 | 4720300 647] 602.644 2 Kurge - shiyBd metalik '™
18 | 7511536.751 | 4720299.581 | 602.645 2 Kurgé - shiv® metalik PM
19 | 7511536.350| 4720297.010(  603.554 2 Kunjé - shiylé metalk PM
| 20 | 7511535.615( 4720290.901| 602611 2 Kumyé - shiylia melatk PM
—_— } 21 }7511534.765| 4720284.534| 603.317 2 Kuni? - shiylé metakk M
- ‘/ | 22 | 7511534.551| 4720285080 _ 605.949 2 Kun - shtyl metalik I'™M
17530 | 23 | 7511516.657| 4720302.189| 605.242 2 Kuni - shtylE metatk BM
/ 24 | 7511518.742| 4720317.703 | 605.026 2 Kunje - shiyls metatk PM
I 25 | 7s11520.731) 4720332692 | 604.627 2 Kunjé - shiyle metaBk PM
T —— 26 7511522.677 | 4720347.354| 604501 2 Kunjé - shtylls metalk PM
| . 27 | 7511524.592 | 4720361.807| 603.458 2 Kunj - shiyBs metatk PM
_ i 12397 ’ ’ 28 | 7511525.745) 47203m0.512 |  604.490 2 Kunj2 - shiylls metalik PM
‘f { ! 17528 / | 20 |7511526.087| amatavezea] eoaase | 2 | Kume-shymmeuk | PM
I 1257.24 T i
| | [ 12578 , ; )
Rilevoi / Snimio: _ Falon Bajselmani
(eonri dhe mbicmai § gieadetitkompanisé/ ime i p geodeta/ § Apravoi / Usvojio:

Nr. i licencés / Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis:

5

I i
Data ¢ rilevimit / Damm snimanja:

02/03/2022

Regjistri i Fletparagitjes:

(emyri ¢he mbiemri i pérsonit zyrtarf ime | prezime stuzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ apravimit / Datum usvajanja:
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